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5. Data e Lindjes: 11.07.1983 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: fzahir_1107@hotmail.com  
zahirarifovic@gmail.com 

 Tel: +383 44 131 027 
8. Niveli Arsimor: 

Institucioni: UNIVERZITETI I PRISHTINËS 

Departamenti: FAKULTETI I EDUKIMIT DEGA NË PRIZREN 

 Data e diplomimit: 26.11.2010 

Diploma :  Beçelor i Programi Fillor – 240 pikë ECTS  

 

Institucioni: KOLEGJI ″BIZNESI ″ - PRISHTINË 

 Data e diplomimit: 17.05.2013 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Artave në Menaxhimin e Emergjencave 

 

Institucioni: UNIVERSITETI SHEN KLIMENTA I OHRIT – Manastir 

FAKULTETI I TURIZMIT – Oher 

 Data e diplomimit: 13.07.2023 

Diploma/ Dr :  Doktor i Shkencave në fushën e turizmit 

9. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

The Role of international 

agreement for avoiding double 

taxation in integration process-case 

of dhe Republic of Macedonia   

VIZIONE 22 2014, Shkup, 355 

Analiza i procena rizika od poplava LEGAL ISSUES 2015, Novi Pazar, 236-
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u podruciju Zhupe (Recane) opstina 

Prizren 

241 

Role of the europen court in 

creating communitarijan tex law 
VIZIONE 24 2015, Shkup, 93-106 

Proactive criminalistics  

investigations as an effective means 

of protection of national  security 

International Scientific Conference 

" Contemporary Concepts of Crisis 

Management" 

2016, Oher,  

Tourism as a factor for economic 

developmend of Zhupa 
KNOWLEDGE Vol. 43. 5. 2020, Shkup. 

10. Projekte hulumtuese 

“Roli I menaxhimit të 

emergjencave në niveli local” 
Kolegji BIZNESI Prishtinë Dures 4-5, maj. 2019 

Auditori I brendshem për Sistemin 

e Menaxhimit  të Shëndetit dhe 

Sigurisë në Punë sipas standarsit 

Ndërkombtar OHSAS 18001:2007 

AQSCERT 
Prishtinë, 11-13 Prill 

2019 

“Menaxhimi I Emergjencave locale 

ne Republikën e Kosovës” 
Kolegji BIZNESI Prishtinë Durës 12-13, maj 2018 

Provimi professional në lëmin e 

MBROJTJES NHA ZJARRI 
AME 

Prishtinë 01-30 Shtator 
2019 

Provimi professional në FUSHA 

SIGURIJA DHE SHENDETIT NE 

PUNE. 

Ministria e Punes dhe Mirëqenies 
Sociale  

Prishtinë Nëntor 2019 

Zhvillimi I kapaciteteve në 

udhëheqjen arsimore 
Ministrija Arsimit dhe Shkencës Prizren, Tetor 2020 

Teknik i Mbrojtjes nga zjarri, 

Niveli i KKK-Së (III) 
Kolegji BIZNESI Prishtinë 

Prishtinë, 08.06.2021 
Nr. Serik, 03/21 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2011 dhe vazhdon 

Vendi: Prishtinë - Prizren 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI 

Pozita: Administrator 

  

Data: 01.10.2013 dhe vazhdon 
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Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI 

Pozita: Mësimdhënës-Ligjerues 

Përshkrimi: Në Lënda:  Hyrje në të drejtën e emergjencave,  

Hyrje ne Menaxhimi i Emergjencave, Praktika në Emergjencë 

  

Data: 01.06.2014 e tutje 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI 

Pozita: Menaxher I degës - Prizren  

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point, 

Access, SPSS, Edraw max, Autochat, CMD Univerzity, ejt. 

12. Njohja e Gjuhëve 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Maqedonisht 5 5 5 

Angleze 2 2 2 
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